
04.12.2025 № 10-П-2434

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 8 ноября 2021 года № 800, учитывая письмо
бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский
агропромышленный колледж» от 26 ноября 2025 года № 10/44-Исх-892,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в качестве председателей государственных
экзаменационных комиссий в бюджетном учреждении профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Междуреченский агропромышленный колледж» в 2026 году (с 1 января
2026 года по 31 декабря 2026 года) согласно приложению.

2. Бюджетному учреждению профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский
агропромышленный колледж» (М.Л.Адамович):

2.1. Обеспечить работу государственных экзаменационных
комиссий;

2.2. Предоставить в Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)
отчет о работе государственных экзаменационных комиссий в месячный
срок после завершения государственных итоговых аттестаций

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об утверждении председателей государственных экзаменационных

комиссий в бюджетном учреждении профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Междуреченский агропромышленный колледж» в 2026 году



2

по образовательным программам среднего профессионального
образования (в электронном виде).

3. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа
в бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский
агропромышленный колледж» в течение 3 дней после подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

Дренин А.А.



Приложение к приказу
Депобразования и науки Югры

от 04.12.2025 № 10-П-2434

Председатели государственных экзаменационных комиссий в бюджетном учреждении
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Междуреченский агропромышленный колледж» в 2026 году (с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года)

№
п/п

Код и наименование
специальности / профессии

Фамилия, имя,
отчество

Должность Полное наименование организации
(место работы)

Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 38.02.01 Экономика и

бухгалтерский учет (по отраслям)
Шилкина Оксана
Николаевна

Главный бухгалтер Казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Леушинская школа-интернат для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»

2. 39.02.01 Социальная работа Юдинцева Татьяна
Романовна

Директор Бюджетное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры «Кондинский районный
комплексный центр социального
обслуживания населения»

3. 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело

Андреева Мария
Александровна

Заведующий столовой Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Леушинская средняя
общеобразовательная школа»

4. 44.02.01 Дошкольное образование Коршунова Наталья
Николаевна

Заведующий Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка-
детский сад «Чебурашка»



2

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
1. 08.01.28 Мастер отделочных,

строительных и декоративных
работ

Горбунов Олег
Васильевич

Генеральный директор Общество с ограниченной
ответственностью «Дорсервис К»

2. 09.01.04 Наладчик аппаратных и
программных средств
инфокоммуникационных систем

Халитов Руслан
Камильевич

Сервисный инженер Публичное акционерное общество
«Ростелеком»

3. 15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной
сварки (наплавки)

Бикин Алексей
Алексеевич

Механик 1 категории
Кондинского участка СМиТ

Акционерное общество «Россети
Тюмень» Урайское производственное
отделение Энергокомплекс

4. 23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

Чернышов Алексей
Дмитриевич

Директор Казенное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа –
Югры «Кондинский лесхоз»

5. 35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного
производства

Мухин Игорь
Андреевич

Глава КФХ Крестьянско-фермерское хозяйство
Мухин И.А.

6. 46.01.01 Секретарь Назаренко Мария
Михайловна

Специалист по кадрам Казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Леушинская школа-интернат для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»


